СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2021 года                                                                                 № 81

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов МО от 10.06.2011 г. №143 «Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на территории поселения»»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ (ред. от 08.12.2020) «О погребении и похоронном деле», законом Ленинградской области от 07.02.2020 N 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение №1 к решению Совета депутатов МО от 10.06.2011 г. №143 «Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на территории поселения»»:

1.1 В Пункт 8.1 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» слова «устанавливаемым органами местного самоуправления» заменить словами «установленным действующим законодательством.»;
1.2 Пункт 8.3 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
«8.3 Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации возмещают специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»;
1.3 В Пункт 11.3 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» слова «Стоимость указанных услуг определяется решением Совета депутатов МО и возмещается в порядке, предусмотренном действующим законодательством.» - исключить;

1.4 Пункт 14.1.7 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
«14..1.7 Размер участка предоставляемого для погребения, определяется Правительством Ленинградской области.»;

1.5 Пункт 14.1.9 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - исключить;
1.6 Пункт 14.4.2 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - исключить;
1.7 Пункт 14.4.5 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
«14.4.5 Размер места для семейного (родового) захоронения не может превышать размер участков предоставляемых для погребения определенный Правительством Ленинградской области.»;
1.8 Пункт 14.4.7 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Пудостьское сельское поселение              				А.А. Гордобойнов